
DIÁRIO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 
 

Segunda, 24 de Fevereiro de 2025 Ano VII - Edição nº 335 Página 1 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara 

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

 

 

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2025 - 

(Processo Administrativo n° 79/2024 – Dispensa de Licitação nº 12/2024) 

 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP. 

 

CONTRATADA: QR SERVIÇOS E FACILITIES LTDA. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de câmeras de monitoramento, 

incluindo todos os equipamentos, peças e componentes necessários, bem como a prestação de serviços de mão de obra 

para a implementação do sistema de circuito fechado de televisão (CFTV) interno e externo, com gravação de imagens 

em tempo real, exibidas em monitor de TV, no edifício da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP. 

 

VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 90 (noventa) dias contados da data de 

assinatura do contrato, podendo ser prorrogado pelo tempo necessário à perfeita execução do contrato, desde que não 

ultrapasse o exercício de vigência dos créditos orçamentários reservados à realização da despesa. 

 

PREÇO: O valor global total da contratação é de R$ 44.444,44 (Quarenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro 

reais e quarenta e quatro centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Público Municipal, no item relativo ao Poder Legislativo deste exercício, na 

dotação abaixo discriminada: 

2 – CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP 

01 – PODER LEGISLATIVO 

01.01.01 – Corpo Legislativo 

01.031.0001.1212.0000 – Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

4.4.90.52.00 – Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

 

ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Fernandópolis/SP, 03 de fevereiro de 2025 

 

 

 

 

- Vereador DANIEL TRIDICO ARROIO - 

Presidente da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP 

CONTRATANTE 
 

http://www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

		2025-03-11T11:15:57-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS:45113669000128




